
UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:              /KH-SCT                 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày          tháng         năm           

KẾ HOẠCH
Rà soát, bổ sung quy hoạch các chức danh lãnh đạo, quản lý nhiệm kỳ 2020-2025 và 

nhiệm kỳ 2025-2030 của Sở Công Thương Đồng Nai

Căn cứ Quy định số 10-QĐ/TU ngày 05/4/2022 của Tỉnh ủy Đồng Nai ban 
hành Quy định về công tác quy hoạch cán bộ;

Căn cứ Hướng dẫn số 07-HD/BTCTU ngày 15/4/2022 của Ban Tổ chức Tỉnh 
ủy Đồng Nai hướng dẫn một số nội dung cụ thể về công tác quy hoạch cán bộ; 

Căn cứ Quy định số 22-QĐ/TU ngày 15/03/2023 của Tỉnh ủy về phân cấp 
quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử; 

Căn cứ Quyết định số 34/2020/QĐ-UBND ngày 14/8/2020 của UBND tỉnh 
Đồng Nai về việc ban hành Quy định tiêu chuẩn chức danh lãnh đạo, quản lý cấp 
phòng và tương đương trong các cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp 
công lập trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Biên bản họp của Ban Chấp hành Đảng ủy Sở Công Thương ngày 
22/01/2024;

Sở Công Thương xây dựng Kế hoạch rà soát, bổ sung quy hoạch các chức 
danh lãnh đạo, quản lý nhiệm kỳ 2020-2025 và nhiệm kỳ 2025-2030, cụ thể như 
sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Dựa trên kết quả đánh giá thực hiện nhiệm vụ công vụ hàng năm; xét phẩm 

chất đạo đức, năng lực công tác và trình độ chuyên môn của từng cán bộ công 
chức, viên chức đã được quy hoạch để giữ lại những cá nhân có đủ tiêu chuẩn có 
động cơ phấn đấu tốt và kiên quyết đưa ra khỏi danh sách quy hoạch những cá 
nhân yếu kém, lười phấn đấu hoặc quá hạn tuổi, hoặc các trường hợp đã chuyển 
công tác hoặc nghỉ việc. 

- Xem xét những công chức, viên chức đáp ứng đủ tiêu chuẩn chức danh quy 
hoạch, có phẩm chất đạo đức tốt, năng động trong công việc và có triển vọng phát 
triển để bổ sung, đưa vào quy hoạch.

II. NỘI DUNG 
1. Rà soát, thực hiện bổ sung và đưa ra khỏi danh sách quy hoạch các chức 

danh lãnh đạo, quản lý nhiệm kỳ 2020-2025 và nhiệm kỳ 2025-2030.

2. Trình tự thực hiện căn cứ theo Quy định số 10-QĐ/TU ngày 05/4/2022; 
Hướng dẫn số 07-HD/BTCTU ngày 15/4/2022 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy Đồng 
Nai. Cụ thể:
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STT Nội dung Người thực 
hiện

Thời gian 
thực hiện

Ghi 
chú

1 Có văn bản đề nghị các phòng, đơn vị rà 
soát Văn phòng Sở Tháng 2

2 Các phòng, đơn vị rà soát, đề xuất danh 
sách. 

Các phòng, đơn 
vị thuộc Sở Tháng 3

3
Văn phòng rà soát, tổng hợp, đánh giá và 
dự kiến phương án bổ sung quy hoạch và 
đề xuất đưa ra khỏi quy hoạch

Văn phòng Sở Tháng 3

4
Tập thể lãnh đạo xem xét, cho ý kiến đối 
với phương án bổ sung quy hoạch và đề 
xuất đưa ra khỏi quy hoạch

Ban Lãnh đạo 
Sở Tháng 3 Bước 

1

5
Hội nghị lấy ý kiến của cán bộ chủ chốt 
và Ban Lãnh đạo Sở về danh sách nhân 
sự dự kiến bổ sung quy hoạch

Cán bộ chủ chốt 
Ban Lãnh đạo 

Sở 
Tháng 3 Bước 

2

6
Hội nghị tập thể lãnh đạo mở rộng về lấy 
ý kiến danh sách nhân sự dự kiến bổ sung 
quy hoạch

Tập thể lãnh đạo 
+ Cấp ủy cùng 
cấp + Trưởng 
các phòng, các 
đơn vị thuộc Sở

Tháng 3 Bước 
3

7

Hội nghị tập thể lãnh đạo thảo luận và bỏ 
phiếu kín giới thiệu nhân sự đưa vào 
danh sách đề nghị xác nhận bổ sung quy 
hoạch (đối với chức danh thuộc thẩm 
quyền phê duyệt của Ban Thường vụ 
Tỉnh ủy) và đưa vào danh sách bổ sung 
quy hoạch đối với chức danh Trưởng, 
phó cấp phòng và tương đương thuộc Sở.

Ban Lãnh đạo 
Sở Tháng 3  Bước 

4

8 Xin ý kiến Đảng ủy Khối các cơ quan 
tỉnh về việc kết luận tiêu chuẩn chính trị Văn phòng Sở Tháng 3

9
Ban hành quyết định xác nhận quy hoạch 
nhiệm kỳ 2020-2025 và nhiệm kỳ 2025-
2030

Văn phòng Sở

Sau khi có 
Thông báo 
Kết luận 
của ĐUK

III. TRIỂN KHAI THỰC HIỆN
- Giao Văn phòng Sở tổng hợp danh sách rà soát quy hoạch của các phòng, 

đơn vị. Tổ chức thực hiện quy trình bổ sung quy hoạch theo quy định. Sau khi có 
kết quả kết luận về tiêu chuẩn chính trị của Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh, tham 
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mưu Giám đốc Sở ban hành quyết định công nhận quy hoạch chức danh Trưởng, 
phó cấp phòng và tương đương thuộc Sở nhiệm kỳ 2020-2025 và nhiệm kỳ 2025-
2030. 

- Đối với quy hoạch lãnh đạo Sở, hoàn chỉnh hồ sơ trình Ban Tổ chức Tỉnh ủy 
xem xét thẩm định, phê duyệt các trường hợp bổ sung quy hoạch chức danh Phó 
Giám đốc Sở (nếu có).

Trên đây là Kế hoạch thực hiện rà soát, bổ sung quy hoạch các chức danh 
lãnh đạo, quản lý nhiệm kỳ 2020-2025 và nhiệm kỳ 2025-2030 của Sở Công 
Thương./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP.
Hạnh

GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Cường
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